АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2025 года                         № 56                                               с. Ильинка

Об утверждении плана мероприятий по усилению контроля за предоставлением коммунальных

услуг населению на территории Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

В целях обеспечения надлежащего качества и бесперебойности предоставления коммунальных

услуг населению, устранения нарушений в деятельности ресурсоснабжающих организаций,

повышения эффективности осуществления муниципального жилищного контроля на территории

Ильинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым,  представлением Красноперекопской межрайонной прокуратуры Республики Крым

от 18.02.2025 № Исорг-20350015-462-25/-20350015, Администрация Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по усилению контроля за предоставлением коммунальных

услуг населению на территории Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2025 год (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ведущего специалиста по муниципальному имуществу, землеустройству и

территориальному планированию ответственным за организацию и координацию выполнения

мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Обязать ответственного исполнителя мероприятий Плана:

3.1. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий в установленные сроки.

3.2. Предоставлять отчеты о ходе реализации Плана главе администрации Ильинского

сельского поселения ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

3.3. Подготовить итоговый отчет о выполнении Плана и представить его главе администрации

не позднее 20 декабря 2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление и утвержденный План на официальном сайте

администрации Ильинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (ilinskoe.rk.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ильинского сельского совета – глава

администрации Ильинского сельского поселения       Л.И. Шиловская

Приложение к постановлению

от 21.03.2025 № 56

План мероприятий по усилению контроля за предоставлением коммунальных услуг населению

на территории Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым на 2025 год

№
Наименование

мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные лица

Ожидаемый

результат

1

Проведение анализа

жалоб и обращений

граждан за 2024–2025 гг.

по качеству

коммунальных услуг

Март –

Апрель 2025

Ведущий специалист по

муниципальному имуществу,

землеустройству и

территориальному планированию

Составление

реестра типичных

нарушений

2

Приведение

муниципальных

правовых актов о

жилищном контроле в

соответствие с ФЗ №

540-ФЗ

Март –

Апрель 2025
Заместитель главы администрации

Утверждение

обновленного

положения о

контроле

3

Заключение соглашений

с РСО о предоставлении

данных о плановых и

аварийных отключениях

Май 2025 Глава администрации

Снижение числа

необоснованных

отключений

4
Размещение памяток для

граждан

Май – Июнь

2025
Заместитель главы администрации

Уменьшение числа

нарушений

5

Составление перечня

объектов контроля с

категориями риска

Июнь 2025

Ведущий специалист по

муниципальному имуществу,

землеустройству и

территориальному планированию

Утвержденный

перечень с

категориями риска

6

Проведение выездных

проверок объектов с

высоким и значительным

риском

Июль –

Ноябрь 2025

Ведущий специалист по

муниципальному имуществу,

землеустройству и

территориальному планированию,

Заместитель главы администрации,

Глава администрации

Выдача

предписаний РСО с

конкретными

сроками

7

Публикация отчетов о

результатах проверок на

сайте администрации

Сентябрь

2025
Заместитель главы администрации

Повышение

прозрачности

контроля

8

Подготовка итогового

отчета о выполнении

Плана

Декабрь

2025
Глава администрации

Оценка

эффективности

мероприятий

Председатель Ильинского сельского совета – глава

администрации Ильинского сельского поселения       Л.И. Шиловская